
Langdistance finale i Ringkøbing 
Skrevet af Martin Kiel kaproningsleder 

 
 
5 regattaer er roet med Nyborg deltagelse i 3 klasser.  Samlet set kan vi se tilbage på en sæson med 
flere medaljer end vi havde turde håbe på.   
 
 
 
 
10km mix. 
 Alice Sørensen´s drenge har  gennem  hele året vist en stigende form kurve, hvor de roede tider er 
blevet bedre og bedre.  Brian blev frigivet roer i april måned og er derfor startet helt fra bunden. 
Morten har tabt mange kg for at lette båden, og Alice har givet gode råd hele vejen til de 2 stædige 
hanner. Kronen på værket blev en Bronze medalje i Ringkøbing. De slog ellers sejers vante hold 
som DSR og Bornholmerne. Medaljerne ved finale stævnet overrækkes først ved afslutnings festen 
og der var de desværre taget hjem. Derfor findes der ikke billeder af holdet med deres medaljer. 
Tillykke med en målrettet indsats der gav et flot resultat med en samlet 5 plads i klassen. 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Veteran mix 10 km. 
 
 
 
I 2008 vandt Birgitte, Annette og Martin Bronze i denne klasse, så forventningerne var rimelig høje 
inden starten på sæson 2009. I år har Lise og Birgitte skiftedes til at ro med på holdet, så der har 
været arbejdet noget med at få de forskellige hold sammensætninger roet sammen. Igen i år stod der 
Hellerup og Hellerup dame  på de værste konkurrenter.  Første regatta var vi meget tæt på damerne  
fra  Hellerup og i Sønderborg fik vi ram på dem med hele 2 sekunder. Det blev desværre også sidste 
gang vi så dem i den opstilling og de måtte pga. en skade skifte til en anden klasse. Hellerup båden 
mangler vi stadig at få ram på, men måske i 2010 lykkedes det. DSR pigerne har vi hele tiden holdt 
bag os ligesom de andre hold der har gæstet vores klasse. 3 sølv og 2 bronze er det blevet til og 
derved sølv i det samlede stilling. 
 Nu hvor vi har fået 7-stjernen har vi alle muligheder for at ro endnu hurtigere i 2010. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
25 km mix. 
 
I denne klasse har vi deltaget på 2 sammensatte hold. Annette roede sammen med Randers roklub i 
Præstø. De var uheldige at få en bølge ind i båden, hvilket gik ud over farten.  Annette tog sig af 
pøsen og som vi kender Annette, gik  armene lynhurtigt. 
Martin har roet på hold med Leif Thygesen Nakskov roklub,  Niels Iversen Århus roklub, og i 
Ringkøbing sammen med Jonas Thygesen Københavns roklub. Jonas trådte til som reserve for sin 
far Leif der var ude med en knæskade. 
Inden den første regatta i Nakskov, var der ingen der regnede os for medalje kandidater, så da vi 
lagde ud med en 2. plads var det til stor overraskelse for de fleste ( nok også os selv). I Sønderborg 
vandt vi igen sølv. I kvik havde vi nok lidt for meget selvtillid, for her måtte vi se de andre løbe 
med medaljerne og blev nr. 5. Herefter var det klart at der skulle mere til hvis vi ville placerer os 
samlet i Ringkøbing. Derfor søgte vi hjælp af Maria Perdl fra Århus roklub. Hun gav os en meget 
kompetent træning på Brabrand sø. Her fik vi virkelig gjort noget ved vores teknik. I Præstø vandt 
vi guld for første gang og i Ringkøbing Bronze.  Guld samlet – fedt. 
 
 

 
 
 
For alle hold gælder det at vi er klar igen i 2010 
 
 
Billeder nedenfor: 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 


